
Istituto SPIN 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 

 
 

 
 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA PROT. CNR SPIN 0002201 DEL 21/10/2020  

mediante affidamento diretto per l’acquisizione di manutenzione del criostato ADR “Polaris”, ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a) del D.Lgs. N° 50/2016 e s.m.i., mediante Ordine sul mercato libero senza previa consultazione di più 

operatori economici, CIG Z492E2FF79, CUP: B54I19001800006 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO  che  si  è  reso  necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di cui in oggetto per perseguire le 
finalità istituzionali della Stazione Appaltante per un importo presunto pari a € 7000 esente IVA  art. 72 del DPR 633/72; 
 
RILEVATO che con Determina Semplificata del 21/10/2020 Prot. CNR SPIN N. 0002201 è stato autorizzato 
l’affidamento diretto per l’acquisizione di manutenzione del criostato ADR “Polaris”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. N° 50/2016 della fornitura di cui all’oggetto all’operatore economico Kaon GmbH– per un importo 
complessivo pari a € 6150  IVA inclusa; 
 
RILEVATO che con la Determina Semplificata suindicata si è deciso di provvedere all’assunzione dell’impegno 
definitivo della spesa di € 6150 IVA compresa in favore dell’ operatore economico Kaon GmbH, con imputazione nel 
GAE PNAUE615 Voce del piano 13074; 
 
CONSIDERATO che con Ordine prot. Cnr Spin n.0002299 è stata affidata la manutenzione all’operatore economico 
Kaon GmbH per un importo complessivo pari a € 6150 IVA inclusa; 
  
CONSIDERATO che a causa della attuale situazione epidemiologica non è stato possibile effettuare la manutenzione 
presso il CNR SPIN Sede di Napoli; 
 
RILEVATO quindi che la Stazione appaltante ha deciso di spedire lo strumento da manutenere presso la sede della 
Kaon GmbH; 
 

CONSIDERATO che l’operatore economico ha autorizzato tale spedizione con l’offerta prot. CNR SPIN 0002764 del 16/12/2020; 
 
CONSIDERATO che rimane valida l’esigenza di manutenere il criostato Adr Polaris; 

 
DISPONE 

Di AUMENTARE l’impegno nr. 9150000384 all’l’importo di € 7000 IVA esente  art. 72 del DPR 633/72 corrispondente 
all’offerta dell’operatore economico Kaon GmbH; 
 

DI AVVIARE una nuova procedura di acquisto per garantire la manutenzione del criostato ADR “Polaris”presso la sede 
del fornitore inclusiva delle spese di trasporto da Napoli a Munchen e viceversa .    
 

DICHIARA 
 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’Art. 42 del Codice. 
 

Il Delegato  
(Dott. Mario Barra) 

 
 

 

 

 

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +390106598710 - Fax: +390106506302 
L’Aquila: c/o Dip.to di Scienze Fisiche e Chimiche - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +390862433014 - Fax: +390862433033 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39081676438 - Fax: +39081676446 
Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39089969146 - Fax: +39089969659 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 


		2020-12-16T13:03:37+0100
	Mario Barra




